
Πρόσκληση υποβολής προσφορών για τη διαδικασία απευθείας ανάθεσης του έργου 
"Εκπόνηση εμπειρογνωμοσυνών-Παροχή υπηρεσιών νομικής υποστήριξης της ΕΔ ΕΣΠΑ του ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας" 

1 

 

                                                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔIΚΤΥΟ 

                                                                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 

 

                                         

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ          

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ,ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ Γ’  

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 

Ταχ. Δ/νση          :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη        :  151 80, Μαρούσι 

     Ιστοσελίδα         :  www.epiteliki.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες  : Ε.Παππάς 
Τηλέφωνο  : 210-344 2527 
Φαξ  : 210-344 2153 
e-mail  : evpappas@minedu.gov.gr 
 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO 
 
                         
                       Mαρούσι,     4- 6 - 2019 
                       Αρ. πρωτ. :   2716 

 
                         
 
                                  ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 

Θέμα: Απόφαση Απευθείας Ανάθεσης και  Έγκρισης των υπ΄αριθμ. 1/31-5-2019 και 2/4-6-2019 Πρακτικών της 

Επιτροπής Διενέργειας-Αξιολόγησης της προσφοράς που αφορά στην υπ΄αριθμ. 2609/30-5-2019 Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση της υλοποίησης του Υποέργου 4 "Εκπόνηση 

εμπειρογνωμοσυνών-Παροχή υπηρεσιών νομικής υποστήριξης της ΕΔ ΕΣΠΑ του ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας" της 

Πράξης «Τεχνική Υποστήριξη Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας» με Κωδικό ΟΠΣ 5027232 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-

2020» 

Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το θεσμικό πλαίσιο που διέπει την υπ΄αριθμ. 2609/30-5-2019 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

για την ανάθεση της υλοποίησης του Υποέργου 4 "Εκπόνηση εμπειρογνωμοσυνών-Παροχή υπηρεσιών 

νομικής υποστήριξης της ΕΔ ΕΣΠΑ του ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας" της Πράξης «Τεχνική Υποστήριξη 

Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας» με Κωδικό ΟΠΣ 5027232 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020» 

2. Την με αριθμ.πρωτ.εισερχ. ΕΣΠΑ 2627/31-5-2019 προσφορά της Άννας Κιβρακίδου του Βασιλείου, που 

ανέρχεται στο ποσό των 19.700,00 € άνευ ΦΠΑ , ήτοι 24.428,00 € με ΦΠΑ και διαβιβάστηκε με 

αριθμ.πρωτ.2643/31-5-2019  έγγραφο προς την Επιτροπή Διενέργειας και αξιολόγησης των προσφορών 

mailto:evpappas@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΟ254653ΠΣ-ΥΦΚ





Πρόσκληση υποβολής προσφορών για τη διαδικασία απευθείας ανάθεσης του έργου 
"Εκπόνηση εμπειρογνωμοσυνών-Παροχή υπηρεσιών νομικής υποστήριξης της ΕΔ ΕΣΠΑ του ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας" 

2 

 

που αφορούν στην απευθείας ανάθεση για το σύνολο των αναθέσεων της Υπηρεσίας προϋπολογισμού 

έως 20.000 € άνευ ΦΠΑ 

3. Το Πρακτικό 1/31-5-2019 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας-Αξιολόγησης, το οποίο διαβιβάστηκε 

στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ, Τομέα Παιδείας με το αρ. πρωτ. 2655/31-5-2019 εισερχ. έγγραφο. 

4. Το γεγονός  ότι η ανάδοχος , προσκόμισε στα γραφεία της Αναθέτουσας, με το αρ.πρωτ. εισερχομένων 

ΕΔ ΕΣΠΑ  2696/3-6-2019 ηλεκτρονικό μήνυμα ως συνημμένα:  

α. Βεβαίωση από τους φορείς κοινωνικής ασφάλισης ,κύριας και επικουρικής στους οποίους καταβάλλει 
εισφορές ότι δεν έχει οφειλές (ασφαλιστική ενημερότητα), σε ισχύ. 

β. Φορολογική ενημερότητα σε ισχύ . 

γ. Απόσπασμα ποινικού μητρώου.  

 5.   Το Πρακτικό 2/4-6-2019 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας-Αξιολόγησης, το οποίο διαβιβάστηκε  

στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ, Τομέα Παιδείας με το αρ. πρωτ. 2702/4-6-2019 εισερχ. έγγραφο. 

 6.  Το γεγονός  ότι η δαπάνη θα καλυφθεί  από την Σ.Α. 3451 - Εκπαίδευση και συγκεκριμένα από τον   

Κωδικό ΣΑΕ: 2018ΣΕ34510084, από τον οποίο χρηματοδοτείται η Πράξη «Τεχνική Υποστήριξη Επιτελικής 

Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας» με Κωδικό ΟΠΣ 5027232 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020», στο πλαίσιο ενεργειών της Τεχνικής 

βοήθειας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Α. Την έγκριση των υπ’αρ. 1/31-5-2019 και 2/4-6-2019 Πρακτικών της Επιτροπής Διενέργειας-Αξιολόγησης, 
τα οποία διαβιβάστηκαν στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ, Τομέα Παιδείας με τα αρ. πρωτ. εισερχ. 2655/31-5-
2019  και 2702/4-6-2019 έγγραφα. 
 
Β. Την  ανάθεση της υλοποίησης της Πράξης με τίτλο "Εκπόνηση εμπειρογνωμοσυνών-Παροχή υπηρεσιών 
νομικής υποστήριξης της ΕΔ ΕΣΠΑ του ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας"  στην Άννα Κιβρακίδου του Βασιλείου,  με 
ΑΔΤ: Φ 275576 .  

Στη συνέχεια  η Ανάδοχος οφείλει να προσέλθει για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού, εντός δέκα 
(10) ημερών. 

Η Ανάδοχος υποχρεούται να εκπληρώσει όλους τους όρους της υπ΄αριθ. πρωτ. 2609/ 30- 5 - 2019 
Πρόσκλησης καθώς και όλους τους όρους της υπ΄αριθμ. 2627/31-5-2019 προσφοράς της. 

Η δαπάνη της ανωτέρω παροχής υπηρεσιών ανέρχεται  στο ποσό των δέκα εννέα χιλιάδων επτακοσίων 
ευρώ (19.700,00€) άνευ ΦΠΑ , ήτοι είκοσι τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ 
(24.428,00 €) με ΦΠΑ , βαρύνει τον Κωδικό (ΣΑ) Σ.Α. 3451 - Εκπαίδευση και συγκεκριμένα την ΣΑΕ: 
2018ΣΕ34510084, από τον οποίο χρηματοδοτείται η Πράξη «Τεχνική Υποστήριξη Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 
ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας» με Κωδικό ΟΠΣ 5027232 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 
και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020», στο πλαίσιο ενεργειών της Τεχνικής βοήθειας. 

ΑΔΑ: ΨΟ254653ΠΣ-ΥΦΚ





Πρόσκληση υποβολής προσφορών για τη διαδικασία απευθείας ανάθεσης του έργου 
"Εκπόνηση εμπειρογνωμοσυνών-Παροχή υπηρεσιών νομικής υποστήριξης της ΕΔ ΕΣΠΑ του ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας" 

3 

 

 
 
Η παρούσα Απόφαση θα καταχωρηθεί στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.: 
http://www.promitheus.gov.gr και θα αναρτηθεί στον σχετικό κεντρικό διαδικτυακό τόπο 
http://et.diavgeia.gov.gr/f/minedu/find/unit:979, όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 
περί της εφαρμογής του προγράμματος «Διαύγεια».    

                              

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

ΗΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ 

                                                                  

 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/f/minedu/find/unit:979
ΑΔΑ: ΨΟ254653ΠΣ-ΥΦΚ




		2019-06-04T15:13:25+0300
	Athens




